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Landstingsstyrelsen 
 
 

Återremitterat ärende angående Blekinge Idrottsförbund  

Inledning 
Ärendet har tidigare behandlats i landstingsstyrelsens arbetsutskott, 20140520, och i landstings-
styrelsen 20140602, §103. Vid landstingsstyrelsens möte yrkade Folkpartiet, Nils-Ingmar Thorell, 
att ärendet skulle återremitteras. Motiveringen var ”att det borde framgå ett bredare uppdrag med 
motivering”. Ärendet återremitterades till landsstingsstyrelsens arbetsutskott. 

Anslag till Blekinge Idrottsförbund 

För Landstinget Blekinge är en förbättrad folkhälsa för länets invånare en prioriterad fråga med 
särskilt fokus på barn och unga. Idrottsrörelsen i länet är en viktig del i arbetet för en förbättrad 
hälsa och utveckling för Blekinges barn och unga. Som ett led i detta har landstingsdirektören fått 
i uppdrag av landstingsstyrelsens ordförande att föreslå ett särskilt anslag till Blekinge Idrottsför-
bund i syfte att stärka arbetet med en jämlik och jämställd idrott för barn och ungdomar.  
 
Idrott är i särklass den fritidsaktivitet som lockar flest barn- och ungdomar. En majoritet av barn 
och ungdomar över sju år deltar i organiserad idrottsverksamhet. Idrotten spelar därmed en viktig 
roll i många barns och ungdomars uppväxt.   
 
Idrottsrörelsen har ett stort ansvar för att verksamheten bedrivs på ett bra sätt och att alla barn 
och ungdomar som vill får vara med. Riksidrottsförbundet (RF) beslöt inför 2014 att intensifiera 
arbetet med att utbilda alla medarbetare i arbetet i jämställdhet, likabehandling och mångfaldsfrå-
gor – för en idrott för alla.  
 
Det s k Idrottslyftet  är en nationell satsning på svensk barn och ungdomsidrott med ett riktat 
bidrag om 500 mnkr årligen sedan 2007. Idrottslyftets övergripande syfte är att stärka och utveck-
la världens bästa barn- och ungdomsidrott så att fler flickor och pojkar väljer att idrotta i före-
ningar där verksamheten bedrivs utifrån idrottsrörelsens idéprogram ”Idrotten vill”. Av pro-
grammet framgår att idrotten ska följa FN:s konvention om barnets rättigheter. De satsningar 
som genomförs i Idrottslyftet ska ha ett barnrättsperspektiv och dessutom ta hänsyn till folkhäl-
somålen. Idrottsrörelsen ska särskilt fokusera på folkhälsomålet om delaktighet och inflytande i 
samhället och målet om fysisk aktivitet. Inom SISU Idrottsutbildarna finns även tillgång till en 
jämställdhetschecklista. Ambitionen är att landets idrottsföreningar utifrån frågeställningarna ska 
börja föra en viktig diskussion inom sin förening och sätta upp egna och nya mål för en mer jäm-
lik verksamhet.  
 



 

Blekinge Idrottsförbund 
Blekinge Idrottsförbund är Riksidrottsförbundets regionala organisation i Blekinge. Med uppdrag 
att stödja, företräda och leda distriktets idrott.  
 
Blekinge Idrottsförbunds barn- och ungdomsverksamhet utgår ifrån ”barnets eget uttalade intres-
se och behov, där leken, glädjen och lusten att röra sig sätts i första rummet”. Verksamheten bör 
innehålla allsidig träning och uppmundta till deltagande i flera idrotter. 
 
Förbundet är också delaktigt i folkhälsoarbete. Genom projekt på uppdrag av Landstinget Ble-
kinge genomför Blekinge Idrottsförbund folkhälsoaktiviteter och medverkar i olika arbetsgrupper 
som främjar folkhälsan i Blekinge. Förbundet är bland annat  
representerade i Landstinget Blekinges styrgrupp ”Tobak” och i det lokala nätverket som jobbar 
med ”Fysisk aktivitet på recept” (FaR). 
 
Idrottsrörelsen i länet är en viktig del i arbetet för en förbättrad hälsa och utveckling för Bleking-
es barn och unga. Förbundet vill uppmuntra folkhälsoarbetet inom länets idrottsföreningar och 
stödja engagemang och satsningar vars syfte är en mer jämställd och jämlik idrott i bemötande, 
attityder och praktisk handling. Vidare vill förbundet att Blekinge ska vara ett föregångslän när 
det gäller lika villkor för flickor och pojkar. 
 
För att stärka arbetet med en jämlik och jämställd idrott för barn och ungdomar föreslås lands-
tingsstyrelsen anslå medel, 500 tkr, att användas till ovanstående syfte till Blekinge Idrottsför-
bund. 
 

Förslag till beslut 
Med hänvisning till ovanstående föreslås landstingsstyrelsen besluta  

 
att anslå medel till Blekinge Idrottsförbund med 500 tkr. 
 
att finansieringen sker från medel avsatta för ytterligare satsningar under ”Anslag under 

Landstingsstyrelsen”. 
 
att Blekinge Idrottsförbund under 2015 till landstingsstyrelsen lämnar en delrapport 

över det arbete som idrottsförbundet och dess föreningar bedriver med stöd av an-
slaget och i syfte att främja folkhälsoarbetet och en mer jämställd och jämlik id-
rott. 

 
 

Karlskrona dag som ovan 
 

 
 

 

Peter Lilja  Agneta Kalnins  
Landstingsdirektör  Ekonomidirektör  
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Till landstingsstyrelsen 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-09-16 ovanstående 
ärende. Ledamöterna kom överens om att i missivet skriva dit ytterligare förtydligande vad gäller 
ärendets initiering samt att övrigt bifalla förslaget.   
 
 
 

 
 
 

 

 
Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
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